tacuidade.€'

eÁ/t {"J "r\""

Portaria No 02/2026

Dispõe sobre tabela de taxas e mensalidades na
Faculdade Mauá de Águas Lindas de Goiás

A DIREçÃO DA FACULDADE MAUÁ DE ÁGUAS LINDAS DE GOÉS, no uso das atribuições
legais e regimentais, CONSIDERA:

CONS/DERANDO a necessidade de regulamentar os valores referentes à taxa de renovação de
matrícula;

RESOLVE:

Art. 1" Fica estabelecido que o valor da taxa de renovação de matrícula para todos os cursos da
instituição será de R$ 1 50,00 (cento e cinquenta reais), exclusivamente para renovações
realizadas até o dia 31 de janeiro de 2026.

Art. 2" A paftir do dia 10 de íevereiro de 2026, o valor da taxa de renovação de matrícula para
Íodos os cursos passará a ser de R$ 600,00 (serbcentos reais)-

Art. 30 Esta Poftaria aplica-se a todos os esúudanÍes regularmente vinculados à instituição,
independentemente da modalidade ou nível do curso.

Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as drsposições em
contráio.

Publique-se e cumpra-se.
Local, data e assinatura.

Aguas Lindas de Goiás / GO - 08 de Janeiro 2026

Thaisa F Oliveira

Telefone: (61) 3613-0423

Gerents Iinanceiro